
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 679/ 2020 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Ditta Active Network SPA di Milano - Affidamento servizio triennale di 
connettività internet per sette sedi comunali CIG:Z932F1927E 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
   

Preso atto che sono in prossima scadenza i contratti di connettività internet per le seguenti sedi comunali: 
Indirizzo ubicaz Uso 

Via Lazio 27 Scuole Elementari 
Via Carducci 29 Scuole Materne 
Via Papa Giovanni XXIII 13 Asilo nido 
Via San Martino 4 Scuole Materne 
Via S.Martino 2/A Scuola Elementare 
Via De Pellegrini 4 Municipio 
Via De Pellegrini 4 Polizia Municipale 

Viste le proprie Determinazioni: 

- n.11/2020 del 06/10/2020, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico inerente l’avvio di un’indagine 
di mercato finalizzata ad individuare operatori economici interessati a partecipare all’affidamento del 
servizio di connettività internet per il Comune di Porcia; 

- n.12/2020 del 16/11/2020, con la quale è stato si è stabilito di procedere a procedura di identificazione del 
contraente per “servizi di connettività internet presso 7 sedi del comune di Porcia” mediante gara su MEPA, 
approvandone i documenti che disciplinano le modalità di affidamento ed esecuzione del servizio, 
prevedendo un affidamento triennale con possibilità di ripetizione, al termine, di ulteriori 24 mesi per un 
importo stimato per i cinque anni di Euro 16.500,00 IVA esclusa; 

- n.15/2020 del 25/11/2020, con la quale si dava atto che la gara su MEPA è andata deserta, stabilendo di 
riproporre una seconda Richiesta di Offerta alle stesse condizioni concedendo termini più lunghi per la 
presentazione delle offerte; 

Dato atto che in esito alla gara così esperita su MEPA è pervenuta una sola offerta, che si allega alla 
presente, ritenuta congrua e che soddisfa ai requisiti previsti dal bando, per un importo per il triennio (esclusa 
eventuale ripetizione) di Euro 8.344,00 al netto di IVA, pari a 10.179,68 IVA compresa, così costruita: 
- canone mensile per ciascuna linea: Euro 32,00+IVA (n.7 linee x 36 mensilità) 
- spese di disattivazione a fine contratto: Euro 40,00+IVA (n.7 linee) 

Dato atto che la spesa complessiva sarà ripartita come segue: 

CAPITOLO\ANNO 2021 2022 2023 2024 n.Linee 

300 468,48 468,48 468,48 48,8 1 

2969 936,96 936,96 936,96 97,6 2 

2223-1 468,48 468,48 468,48 48,8 1 

2803 936,96 936,96 936,96 97,6 2 

6166 468,48 468,48 468,48 48,8 1 

 3279,36 3279,36 3279,36 341,6  

   TOTALE 10179,68  

Visto il D.U.R.C. on-line, documento unico di regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da parte 
della ditta degli obblighi legislativi e contributivi nei confronti di INPS e INAIL di data 15.09.2020, con 
scadenza della validità al giorno 13.01.2021; 

Dato atto che l’A.N.A.C. ha assegnato al presente affidamento il seguente SmartCIG: n Z932F1927E; 

Visto il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.89 del 23 
dicembre 2019 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

Preso atto che il PEG 2020-2022 è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n.8 del 30 gennaio 
2020; 

Visto il d.lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

1- Di affidare alla ditta Active Network Spa il servizio di connettività internet FTTC per 7 sedi comunali 
per la durata di anni tre, con possibilità a fine contratto di ripetizione per ulteriori 24 mesi, approvando il 
preventivo di spesa allegato di Euro 8.344,00 al netto di IVA (triennale) pari ad Euro 10.179,68 IVA 
compresa. 

2 - Di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa al Bilancio 2020-2022, dando atto che delle 
somme previste per le annualità eccedenti il corrente bilancio, ne verrà tenuto conto nella formazione dei 
successivi bilanci pluriennali:  
Eser. CIG Cap./Art. MP Cofog Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto UE Id 

mo
v. 

2020 Z932F1927E 300/0 1-8 13 1 3 2 19 4 ACTIVE NETWORK 
SPA   cod.fisc. 
01599530563/ p.i. IT  
01599530563 

8 1 
2969/0 4-2 91 1 3 2 5 1 8 2 
2223/1 3-1 31 1 3 2 5 1 8 3 
2803/0 4-1 91 1 3 2 5 1 8 4 
6166/0 12-1 104 1 3 2 5 1 8 5 

Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Data Esigibilità Data Scadenza Id mov. 

2020 300/0 1 3 2 19 4 2021 468,48 31/12/2021 31/12/2021 1 
2020 300/0 1 3 2 19 4 2022 468,48 31/12/2022 31/12/2022 1 
2020 300/0 1 3 2 19 4 2023 468,48 31/12/2023 31/12/2023 1 
2020 300/0 1 3 2 19 4 2024 48,80 31/12/2024 31/12/2024 1 
2020 2969/0 1 3 2 5 1 2021 936,96 31/12/2021 31/12/2021 2 
2020 2969/0 1 3 2 5 1 2022 936,96 31/12/2022 31/12/2022 2 
2020 2969/0 1 3 2 5 1 2023 936,96 31/12/2023 31/12/2023 2 
2020 2969/0 1 3 2 5 1 2024 97,60 31/12/2024 31/12/2024 2 
2020 2223/1 1 3 2 5 1 2021 468,48 31/12/2021 31/12/2021 3 
2020 2223/1 1 3 2 5 1 2022 468,48 31/12/2022 31/12/2022 3 
2020 2223/1 1 3 2 5 1 2023 468,48 31/12/2023 31/12/2023 3 
2020 2223/1 1 3 2 5 1 2024 48,80 31/12/2024 31/12/2024 3 
2020 2803/0 1 3 2 5 1 2021 936,96 31/12/2021 31/12/2021 4 
2020 2803/0 1 3 2 5 1 2022 936,96 31/12/2022 31/12/2022 4 
2020 2803/0 1 3 2 5 1 2023 936,96 31/12/2023 31/12/2023 4 
2020 2803/0 1 3 2 5 1 2024 48,80 31/12/2024 31/12/2024 4 
2020 6166/0 1 3 2 5 1 2021 468,48 31/12/2021 31/12/2021 5 
2020 6166/0 1 3 2 5 1 2022 468,48 31/12/2022 31/12/2022 5 
2020 6166/0 1 3 2 5 1 2023 468,48 31/12/2023 31/12/2023 5 
2020 6166/0 1 3 2 5 1 2024 48,80 31/12/2024 31/12/2024 5 

3- Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

4- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà secondo il cronoprogramma sopra esposto; 

5- Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio finanziario 
per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

 
 
Porcia, 14 dicembre  2020 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 679 del 14/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCIA TOMASI
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 14/12/2020 17:56:15
IMPRONTA: 491C0F4ECF3A121EFC0BF5936C69C7466A8A2662180B0A7AF1F13B75EE53677B
          6A8A2662180B0A7AF1F13B75EE53677B63190DD7A8043DB2075DE8D13427321B
          63190DD7A8043DB2075DE8D13427321BA9A5A8C0CD5257B0485D886F031F32BB
          A9A5A8C0CD5257B0485D886F031F32BBF418360A5FA5F49C6E5C87CD91A925B1


